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Adjudicacién Selectiva N° SEL-0008-2023-OPS/PETROPERU —

Primera Convocatoria.

Servicio . “Servicio de Mantenimiento Predictivo de los Tanques de
Almacenamiento de Hidrocarburos 63-T-2 y 63-T-5 de Planta Iquitos”

Proceso

SGS DEL PERU S.A.C.
RUC: 20100114349

CONSULTA N° 1:

Condiciones Técnicas

NUMERAL: 8. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
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El Postor debera acreditar experiencia por un monto minimo acumulado de S/ 250,000.00
(doscientos cincuenta mil con 00/100 Soles) en servicios de inspeccidn y/o mantenimiento
predictivo de: equipos estaticos tales como: barcazas y/o recipientes a presion y/o de tanques
de almacenamiento de hidrocarburos en: Refinerias y/o Plantas de Ventas y/o Terminales de

Hidrocarburos y/o Minero, con un maximo de diez (10) servicios desarrollados en los ultimos diez
(10) afos a la fecha de presentacion de propuestas. Consulta:

Con el fin de fomentar una mayor participacién de postores, solicitamos considerar validos los
servicios iniciados y/o finalizados en los dltimos 10 afios.

Por ejemplo:
Inicio: 01/01/10
Fin: 31/08/13

RESPUESTA No.1

Los Postores deben cumplir con lo indicado en el Numeral 8 - REQUERIMIENTOS TECNICOS
MINIMOS. PETROPERU, no se acoge a la solicitud del Postor, y se mantiene disposiciones
sobre el particular.

CONSULTA N° 2:

Condiciones Técnicas

NUMERAL: 8. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
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El Postor debera acreditar experiencia por un monto minimo acumulado de S/ 250,000.00

(doscientos cincuenta mil con 00/100 Soles) en servicios de inspeccion y/o mantenimiento
predictivo de: ....

Consulta:

Solicitamos confirmar que no hay formato para la experiencia del Postor. Que el formato seré de
libre eleccion del postor.

RESPUESTA No.2

El formato para presentar la experiencia del Postor debe contener como minimo lo siguiente:
item, Descripcién del Servicio o Contrato, Empresa, Monto en Soles (Incl. IGV), N° de Servicio o
Contrato, Fecha de Inicio, Fecha de Término, Detalle de los trabajos ejecutados; Asi mismo,
indicar el Monto Total (inc. IGV) de los trabajos ejecutados. NO existiendo un formato Unico
para la presentacién de dicha informacion.

_ Firmado digitalmente por:
BANCES ZARATE Juan Carlos
- ;ETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
Aa Lima-Lima
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CONSULTA N° 3:

Condiciones Técnicas

NUMERAL: 9. GARANTIAS
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El CONTRATISTA presentard, como requisito obligatorio, una carta de garantia por el “Servicio
de Mantenimiento Predictivo de los Tanques de Almacenamiento de Hidrocarburos 63-T-2 y 63-

T-5 de Planta Iquitos”, con firma legalizada del representante legal o Gerente General del
CONTRATISTA ....

Consulta:

Solicitamos que nos indiquen a cuanto asciende el monto de la Garantia del servicio. Asi mismo
por favor confirmar si para el inicio del servicio o durante la ejecucién tendremos que presentar
alguna otra garantia.

RESPUESTA No.3

La Carta de Garantia es un compromiso NO econémico del Postor con PETROPERU, para
asegurar la calidad del servicio, y se presenta luego de finalizado el servicio; de acuerdo con lo
indicado en el Numeral 9 — GARANTIAS.

Para el inicio del servicio o durante la ejecucion NO se requiere presentar la Carta de Garantia.

CONSULTA N° 4:

Condiciones Técnicas

NUMERAL: 17. PERSONAL
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17.4 EI CONTRATISTA estéa obligado a retirar y/o reemplazar al personal que PETROPERU no

considere idoneo o que transgreda las politicas y estatutos de la empresa, sin responsabilidad
alguna para PETROPERU.

Consulta:

Solicitamos que nos indiquen cudl es el procedimiento ante una solicitud de retiro y/o cambio de
este personal ya sea por renuncia, licencia, etc.

Asi mismo solicitamos por favor, nos confirmen cuanto es el plazo que Petroperu otorga para
realizar el reemplazo del personal.

RESPUESTA No.4

No se tiene un procedimiento general para el retiro o cambio de personal debido a renuncias,
licencias, u otras circunstancias similares.

El plazo para realizar el remplazo del personal ser& determinado por el Administrador del Servicio
de acuerdo con las caracteristicas del caso.

CONSULTA N°5:

Hoja de Proceso
NUMERAL: CRONOGRAMA
N° de Pagina: N°2
Presentacion de Propuestas
Consulta:

Con el fin de elaborar una oferta Técnica — Econdmica competente para el servicio, solicitamos
prorroga para la entrega de la oferta de por lo menos 2 semanas.

RESPUESTA No.5
Respuesta para absolver en el pliego de consultas administrativas.
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